
                   Kupní  smlouva 
 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. §409 a násl. obchodního zákoníku mezi: 
 
Prodávajícím: 
 
se sídlem  
IČ:   DIČ: 
zastoupena 
Bankovní spojení: 
    č.ú: 
 
 
Kupujícím:  
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 
se sídlem Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno 
IČ: 70932581        DIČ: CZ70932581 
zastoupena Ing. Janem Zouharem, ředitelem  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Brno – venkov  
                      č.ú.: 27-8601490267/0100 
V technických věcech je oprávněn jednat: Ing. Alois Vybíral, provozní náměstek ředitele SÚS JMK 
Organizace je vedena v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně oddíl Pr, vložka 287 
 
                                                                            I. 
                                                                Předmět smlouvy 
1.1 Předmětem této smlouvy je dodávka 4 ks továrně nových nákladních podvozků 4x4  …název a 

typové označení…..  včetně 4ks nástaveb pro inertní a chemický posyp typové označení ……….., 
bližší specifikace a výbavy  uvedené v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy (dále 
jen zboží ). 

1.2 Prodávající se zavazuje, že dodá kupujícímu  zboží v množství, výbavě, způsobem a kvalitě 
sjednané touto smlouvou a  kupující se zavazuje dodávku zboží odpovídajícího této smlouvě  
převzít a uhradit kupní cenu v souladu s čl. IV této smlouvy. 

1.3 Prodávající prohlašuje, že zboží má  prohlášení o shodě dle zákona 22/1997Sb. a je  schváleno  k 
provozu na pozemních komunikacích. 

 
 
                                                                             II. 
                                                              Dodací podmínky  
2.1 Termín dodání zboží ( termín plnění ) je sjednán nejpozději do šesti měsíců od uzavření této 

smlouvy. 
Místo plnění: provozovna kupujícího – Ořechovská 35, Brno – Horní Heršpice  

2.2 Přesný termín dodání zboží je prodávající povinen sdělit prokazatelně  oprávněnému zástupci 
kupujícího panu Patrikovi Mikuláškovi mailem na adresu:  mikulasek.patrik@susjmk.cz 
minimálně tři pracovní dny předem. Termín předání zboží bude stanoven tak, aby připadal na 
pracovní den  od 7:00 do 14:00 hod.  

2.3 Zboží bude předáno oprávněnému zástupci kupujícího v místě plnění na základě písemného 
protokolu. Vozidla budou předány s plně funkčními nástavbami na podvozcích. 
Oprávněný zástupce kupujícího určí přesné místo předání  zboží v rámci areálu místa plnění. 
Přechod vlastnictví na kupujícího nastává okamžikem podpisu písemného protokolu o předání a 
převzetí  zboží mezi prodávajícím a kupujícím. 

       Prodávající je povinen předat při předání zboží kupujícímu veškeré doklady potřebné k užívání 
zboží ( 2x návody k obsluze a údržbě, 2x katalog náhradních dílů,  záruční podmínky, záruční 
listy, servisní sešit, technické průkazy apod. ), dodací list. V technických průkazech jednotlivých 
vozidel předaných kupujícímu prodávajícím budou uvedeny záznamy o montáži zvláštního 



výstražného světla oranžové barvy ( majáku ) případně další záznamy např. jiný typ pneumatik 
nebo změna základní barvy vozidla. 

2.4 Prodávající se tímto zavazuje provést komplexní zaškolení pracovníků kupujících na dodaných 
vozidlech jako celku. Z provedeného zaškolení pracovníků kupujícího sepíše prodávající protokol, 
který zástupci prodávajícího a kupujícího podepíší. 

 
                                                                           III. 
                                                                   Kupní cena 
3.1 Kupní cena ( pro účely smluvní pokuty cena zboží ) byla stanovena celkem  
       ……………………..Kč bez DPH  

……………………..DPH 
……………………..Kč včetně DPH 
Kupní cena je dohodnuta jako cena  nejvýše přípustná. 

3.2 Cena obsahuje veškeré náklady nutné k úplné a řádné dodávce zboží do místa plnění včetně 
zaškolení zaměstnanců kupujícího (dle čl. II bodu 2.4 této smlouvy) a  předpokládané cenové 
vlivy v čase plnění.  

3.3 Ke kupní ceně bude připočtena aktuální  daň z přidané hodnoty. Prodávající odpovídá za to, že 
sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými právními předpisy. 

3.4 Kupní cena je splatná v korunách českých.  
 
                                                                           IV. 
                                                            Platební podmínky 
4.1 Zálohové platby se nesjednávají. 
4.2 Úhrada kupní ceny bude realizována kupujícím na základě faktur vystavených prodávajícím v den 

dodání zboží kupujícímu. Na každé vozidlo bude vystavena samostatná faktura, která bude 
obsahovat údaj o ceně jednotlivých vozidel. Faktury budou předány kupujícímu při dodání zboží.  

4.3 Splatnost faktur je stanovena dohodou smluvních stran do 30ti kalendářních dnů. 
4.4 Faktura je uhrazena dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího. Platba bude provedena na 

účet prodávajícího uvedený na faktuře. 
4.5 Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004Sb., o dani z přidané 

hodnoty v platném znění. Přílohou faktur musí být kopie dodacího listu.  
4.6 V případě, že bude faktura obsahovat nesprávné, neúplné údaje nebo bude vystavena v rozporu 

s touto smlouvou, je kupující oprávněn fakturu až do data splatnosti vrátit prodávajícímu k opravě. 
Vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová 30ti denní lhůta splatnosti počíná 
běžet dnem doručení opravené nebo nové faktury kupujícímu. 

 
                                                                            V. 
                                                            Záruka a reklamace 
5.1  Prodávající poskytuje na zboží záruku, jejíž délka a podmínky jsou uvedeny v příloze č. 2 této 

smlouvy. 
          Záruka je uznána za předpokladu splnění stanovených záručních podmínek. 

5.2  Záruční doba běží ode dne předání zboží kupujícímu v souladu s čl. II této smlouvy. 
5.3  Kupující písemně oznámí prodávajícímu zjištěné vady zboží. Kupující je povinen uplatnit vadu do 

30ti dnů od jejího zjištění. V reklamaci kupující uvede, jak se vada projevuje a jakým způsobem 
navrhuje reklamaci řešit. 

       Kupující může požadovat:  a) odstranění vady bezplatnou opravou zařízení nebo  
                                                   b) přiměřenou slevou z kupní ceny nebo 

c) odstranění vady dodáním jiného zboží, pokud půjde o 
neodstranitelné  vady. 

      O způsobu řešení zjištěných vad rozhoduje kupující.  
      Prodávající je povinen odstranit vadu nebo poskytnout slevu z kupní ceny nejpozději do 30 dnů od  
      oznámení vady kupujícím, pokud nebude dohodnuto jinak. 
5.4 Seznam  míst zajišťujících záručních a pozáruční opravy jsou uvedeny v příloze  č. 3 této smlouvy. 
5.5 Kupující je oprávněn provést montáž zařízení uvedeného v příloze č. 4 této smlouvy, montáž 

zařízení a případné úpravy zboží v souvislosti s umístěním zařízení nemá vliv na poskytnutou 
záruku na zboží. 



 
 
                                                                           VI. 
                                                                Smluvní pokuty  
6.1 V případě, že prodávající bude v prodlení z dodávkou zboží ( tzn. pokud nebude zboží dodáno 

včas, v objednaném množství, s výbavou a v dohodnuté kvalitě, nebudou dodány potřebné 
doklady dle čl. 2.3 této smlouvy ) je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve 
výši 0,1% z ceny zboží  za každý i jen započatý den prodlení. 

6.2  V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny je kupující povinen uhradit prodávajícímu 
úroky z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i jen započatý den prodlení. 

6.3  V případě, že bude prodávající  s prodlením odstranění vad zboží dle čl. 5.3 této smlouvy je 
povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1% ceny zboží za každý i jen započatý den 
prodlení. 

6.3 Ujednáním o smluvní pokutě  nejsou dotčeny nároky smluvních stran na náhradu škody. 
6.4  Splatnost smluvních pokut a úroku z prodlení je dohodnuta na 30 dnů po obdržení písemné výzvy 

s vyčíslením smluvní pokuty či úroku z prodlení. 
6.5  Smluvní strany se dohodly na možnosti započítat jakékoliv vzájemné pohledávky, tedy i smluvní 

pokuty, úroky z prodlení  a náhradu prokázané škody. K zápočtu dojde snížením výplaty 
vyfakturované částky o případnou smluvní pokutu, úrok z prodlení či prokázanou náhradu škody. 

 
 
                                                                             VII. 
                                                              Ukončení smlouvy 
7.1 Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě: 

- prodlení prodávajícího s plněním o více než 30 kalendářních dnů; 
- v případě zahájení insolvečního řízení  dle  zák.č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 

řešení (insolvenční zákon), v platném znění vůči prodávajícímu, úpadku prodávajícího, 
prohlášení konkursu nebo zahájení řízení o nuceném vyrovnání  před dodáním zboží; 

-  k opravě a předání zboží kupujícímu na základě oprávněné reklamace nedošlo do 30ti dnů 
dle čl. IV. 2 této smlouvy nebo prodávající neposkytl slevu z kupní smlouvy do 30ti dnů dle 
čl. IV. 2 této smlouvy nebo prodávající v přiměřené lhůtě  neodstranil vadu dodáním jiného 
zboží a může-li kupující vrátit prodávajícímu zboží ve stavu jakém ho převzal ( neplatí pro 
opotřebení způsobené běžným provozem a vadu, pro kterou nárok na odstoupení kupujícímu 
vznikl ) 

- zjištění nepravdivosti prohlášení v čl. 1.3 této smlouvy. 
      Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě: 

- úpadku kupujícího ve smyslu smyslu §3 zák.č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 
řešení (insolvenční zákon), v platném znění, prohlášení konkursu nebo zahájení řízení o 
nuceném vyrovnání před dodáním zboží; 

- prodlení kupujícího s převzetím zboží, ačkoliv byl prodávajícím písemně vyzván, o více než 
kalendářních 30 dnů.  

7.2  Odstoupením od smlouvy smlouva zaniká okamžikem doručení písemného oznámení o 
odstoupení druhé smluvní straně. 

7.3  Smluvní strana, jejíž porušení povinnosti vyplývající z této smlouvy bylo důvodem pro 
odstoupení  od této smlouvy, nemá nárok na úhradu náhrady škody, která jí odstoupením od 
smlouvy vnikla. 

7.4   Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 
 
                                                                             VIII. 
                                                                Závěrečná ustanovení 
8.1 Tuto smlouvu lze měnit pouze číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami. 
8.2 Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních 

ustanovení. Pro případ, že se kterékoliv ustanovení této smlouvy stane neúčinným nebo 
neplatným, se smluvní strany zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové ustanovení novým. 

8.3 V případě, že některá ze smluvních stran odmítne převzít písemnost nebo její převzetí znemožní, 
se má za to , že písemnost byla doručena. 



8.4 Obě strany se dohodly, že pro neupravené vztahy plynoucí z této smlouvy platí příslušná 
ustanovení obchodního zákoníku, v případě, že nejsou, příslušná ustanovení občanského zákoníku. 

8.5 Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svého oprávnění jednat za 
smluvní stranu. 

8.6 Obě strany smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že byla sepsána 
na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů. 

8.7  Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá 
smluvní strana obdrží dva. 

8.8  Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: 
 

1. Přesný popis zboží 
2. Záruční podmínky 
3. Seznam záručních a pozáručních servisních míst 
4.Prohlášení o montáži systému GSP 

          
 
 
 
V ………… dne …………………                               V Brně dne …………………….. 
 
…………………………………..                                  ……………………………………… 
     XXXXX                                                                                 Ing. Jan Zouhar, ředitel  
                                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Příloha č. 1 – Přesný popis zboží  
 

Podvozek : 
• o celkové hmotnosti min. 18 t s pohonem 4x4, stálý pohon zadní  s možností 

přiřazení předního pohonu při zatížení s možností samostatného uzavření osových 
diferenciálů 

• nezávislé zavěšení a nezávisle odpérované výkyvné polonápravy 
• nosnost přední nápravy min. 8 000 kg pro provoz se sněhovou radlicí 
• vzduchem odpružená zadní náprava s regulací  ( vozidlo je neustále vyrovnáváno 

a je zajištěna stálá asymetrie posypu ) 
• provedení jako třístranný sklápěč – včetně kompletní hydrauliky sklápění tj. i 

včetně maileru   
• podvozek vybaven přední upínací deskou dle DIN 76 060 pro montáž sněhové 

radlice případně dalších přídavných zařízení 
• podvozek vybaven samočinným závěsem pro přívěs  

 
Sklápěcí korba : 
• není předmětem dodávky 

 
Motor : 
• vznětový osmiválcový, s přímým vstřikem paliva splňující limity exhalací EURO 

V s výkonem min. 270 kW při dodržení platné legislativy 
 

Hydraulický obvod: 
• minimálně tři okruhy – jeden okruh silový pro pohon nástaveb ( cca 25 – 35 kW 

při otáčkách motoru 1 000 ot/min.) s možností regulace množství oleje z kabiny 
vozidla, druhý a třetí okruh pro ovládání polohování radlice a přídavných zařízení 
(cca 3 kW při otáčkách motoru 1 000 ot/min.) 

 
• uvedené parametry musí být dosaženy při otáčkách motoru v rozmezí 1 000 – 

1 400 ot/min. 
• hydraulický obvod musí být (při zachování požadovaných parametrů) 

kompatibilní s nástavbami od různých  výrobců (sypač, kropice, vysprávková 
souprava, samosběrný zametač atd. ) s vývody ( rychlospojkami) u upínací desky  
(pro ovládání radlice) a za kabinou resp. na zadní části vozidla ( pro pohon 
nástaveb )  

• náhon z vozidla pro hydrauliku musí být nezávislý na řazení ( spojce ) a vzhledem 
k plánovanému použití i bez hnaných nástaveb vypínatelný ( resp. odřaditelný ) 

 
Další podmínky ( podvozek ): 
• vozidlo bude vybaveno schváleným přídavným osvětlením s integrovanými 

ukazateli směru  pro provoz se sněhovou radlicí v pracovní i přepravní poloze 
umístěným pod čelním sklem, které vyloučí současný provoz základního a 
přídavného osvětlení 

• vozidlo bude dále vybaveno dvojicí přídavných dálkových světel umístěných na 
střeše vozidla 

• vozidlo bude vybaveno předními světlomety do mlhy 
• vozidlo bude vybaveno zvláštním výstražným zařízením oranžové barvy                 

(LED provedení : rohové moduly + dvojice přímých LED modulů )  včetně 
dokladu (homologace ) o schválení pro používání při provozu na pozemních 
komunikacích. 

o šířka min. 1 400 mm 
o výška max. 100 mm 



• pod čelním sklem umístěna dvojice LED výstražných světel oranžové barvy (min. 
8 LED diod v každém světle – rozměry světel cca 70 x 120 mm ) 

• barevné provedení: kabina vozidla (RAL 2011), rám černý ( účinná ochrana proti 
korozi) 

• příprava elektroinstalace pro zapojení 12 V  
• elektricky ovládaná a vyhřívaná zpětná zrcátka 
• vytápění kabiny vozidla nezávisle na chodu motoru 
• klimatizační jednotka 
• vozidlo vybaveno systémem pro sledování hladiny paliva v nádrži – kontakt na 

dodavatele systému poskytne p. Mikulášek tel. 737 237 237 nebo e-mail: 
mikulasek@susjmk.cz 

• provedení kabiny řešeno tak, aby byla možná přeprava tří osob ( 2 + 1 ) tzv. 
nouzová sedačka včetně zápisu do technického průkazu vozidla  

• kabina v komunálním provedení (digitální tachograf – VDO Siemens + el. 
rychloměr včetně počítače Mh – zachování kompatibility systému v rámci SÚS 
JMK) 

• autorádio 
• vozidlo vybaveno akustickou zpátečkou 
• vozidlo vybaveno min. systémem ABS 
• sklopný volant 
• alternátor min. 80 A 
• v kabině vozidla umístěny držáky ovládacích panelů sypačové nástavby, sněhové 

radlice a světelné šipky, aby tyto bylo možno snadno a bezpečně ovládat 
z pracovního místa řidiče 

 
 
Nástavba sypače ( pro chemický / inertní posyp ) – 4 ks : 

 
• sypací nástavba pro posyp chemickým materiálem – sůl, zkrápěná sůl, s možností 

použití na inertní posyp 
• kapacita zásobníku min. 5 m3  s přihlédnutím na užitečné zatížení podvozku 

 
• vynášení materiálu řešeno tak, aby umožnilo použití předního rozmetadla pro 

posyp mezi nápravy podvozku. Pohon zajištěn od hydraulického okruhu podvozku 
• vynášení materiálu dvěma šneky 
• uchycení nástavby na rám podvozku – bez pomocného mezirámu 
• dodávka včetně výškově stavitelných odstavných stojanů 
• minimální kapacita nádrží na solanku 1/3 objemu zásobníku posypového 

materiálu ( aplikace poměru solanky a soli při režimu zkrápěná sůl 1:3 ) 
• nádrže opatřeny vodoznakem pro kontrolu stavu náplně 
• jištění čerpadla při nedostatku solanky 
• nástavbu vybavit zařízením, které zabrání přetečení nádrží při plnění  solankou 
• solankový okruh z plastu 
• regulace dávkování posypové soli v rozmezí 5 – 60 g/m2 – v případě použití 

inertního materiálu možnost dávkování min. 200 g/m2 
• odklopná střecha nad zásobníkem, ochranná síta 
• schválené výstražné osvětlení oranžové barvy (zábleskové majáky) doplněné 

výstražnou šipkou  v LED provedení ( levá, pravá, kříž) ovládané z pracovního 
místa řidiče 

• automatické dávkování dle TP 127 včetně seřízení a vystavení dávkovacího 
protokolu. 

• ovládání z kabiny řidiče, indikace  (kontrola) posypu 
• účinná ochrana proti korozi 
• barevné provedení – oranžová (RAL 2011) 



• schopnost pracovat v rozmezí jízdních rychlostí cca 5 – 60 km / hod.  
• možnost plynulého nastavení asymetrie posypu cca 2 – 8 m ovládané z kabiny 

vozidla 
• pracovní osvětlení rozmetadel a násypky 
• el. napájení 12/24 V 
• ovládací panel sypače vybavený rozhraním RS 232 pro přenos dat - propojitelný 

se systémem GPS - archivace údajů ( ujeté km, vysypané množství, spotřeba 
solanky) 

 
                    Další podmínky dodávky: 
 

• propojení nástaveb s ovládacími panely v kabině řidiče řešit pomocí 
zásuvky/zásuvek ( zásuvky odolné vůči povětrnostním vlivům a podmínkám, ve 
kterých jsou sypačové nástavby provozovány  - voda, chemický posypový 
materiál atd. ) umístěných za kabinou vozidla.  

• možnost použití (výměny) nástaveb, které vlastní zadavatel bez nutnosti dalších 
úprav podvozku nebo nástavby 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 2 – Záruční podmínky  
 
 

ZÁRUČNÍ DOBA A ZAJIŠT ĚNÍ SERVISU V PRŮBĚHU 
ZÁRUČNÍ DOBY 

 
Podvozek : 
 
záruční doba :  X měsíců 
 
doplňující informace k záruce : 
 
 
Sypací nástavba : 
 
záruční doba : X měsíců 
 
doplňující informace k záruce : 
 
 
 
 
 
 
 
Informace o pravidelných prohlídkách v průběhu záruční doby včetně ceny za 
jednotlivé prohlídky : 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Příloha č. 3 – Seznam záručních a pozáručních servisních míst  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
   Příloha č. 4 - PROHLÁŠENÍ – SOUHLAS S MONTÁŽÍ SYSTÉMU GPS 

 
 

Já, níže podepsaný statutární orgán …………………………………………………………….. 
…………………………………………………………………………………………………... 

prodávajícího 
 
 

P R O H L A Š U J I, 
 

že souhlasím s montáží *)  systému sledování vozidel GPS provozovaného kupujícím do 
kabiny vozidla a dále souhlasím s připojením **)  sypací nástavby a sněhové radlice k systému 
sledování vozidel GPS a toto nebude mít vliv na poskytnutí záruky na (podvozek, sypací 
nástavbu ). 
 
 
 
 
 
 
V ……………….. dne ……………………. 
 
 
        ….……………………………… 

 podpis oprávněné osoby (osob)  
                                                                                                      s uvedením funkce 
 
 
*)  montáž bude provedena za účasti prodávajícího 
**) způsob připojení bude konzultován s prodávajícím 
 


		2012-07-12T07:09:06+0100




